16/04/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=696676 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DIAP

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - DIAP (11.02.32.03.01)
(Identificador: 202234515)

Nº do Protocolo: 23125.008296/2021-20

Macapá-AP, 16 de Abril de 2021.

DIVISÃO DE CONTRATOS - DICONT

Título: Solicitação - Contrato n° 34/2020 - Anexo Administrativo em Oiapoque

Prezados,

Com os cordiais cumprimentos, informo a vossa senhoria que considerando a aproximação do fim da vigência
do contrato n° 34/2020, entre UNIFAP e o Sr. Dácio de Oliveira Neri, cujo objeto é a locação de imóvel (Anexo
Administrativo) em Oiapoque. Bem como, tendo em vista que os serviços de reforma previstos na ordem de
serviço em anexo não foram cumpridos em tempo hábil para que se efetivasse a entrega definitiva do imóvel.
Solicito que esta divisão venha propor uma solução para que possa ser resolvido essa situação, pois o
período contratual, tem previsão de vencimento ainda para este mês de abril de 2021.

Diante disso, venho requer que seja feito o procedimento da prorrogação contratual por período igual o inicial
ou ATÉ QUE A REFORMA SE CONCRETIZE, haja vista, que conforme as cláusulas contratuais só
poderemos fazer a entrega definitiva do imóvel  após a realização da reforma, o que foi garantido que
ocorreria (através do documento em anexo) até o mês de março de 2021, no entanto, até o presente momento
não foi realizado esse serviços de manutenção predial, o que nos impossibilita de fazer a entrega do prédio.
Nesse sentido, encaminho essa demanda para que seja solucionado o mais breve possível, para que assim
possamos de fato fazer a entrega definitiva do imóvel.

Segue em anexo a solicitação do Coordenador de Administração e Planejamento Campus Binacional-COAP e
demais documentos.

Atenciosamente,

Nelcilene Agostinho
Gestora do Contrato
Portaria nº 0479/2021

(Autenticado em 16/04/2021 11:53)
NELCILENE AGOSTINHO DE SOUZA

CHEFE - TITULAR
Matrícula: 3077455

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 644b91b3ec

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

16/04/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=696676 2/2